МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17 «РОДНИК» г. ДАЛЬНЕГОРСКА

ПРИКАЗ

02 сентября 2024 г.

г. Дальнегорск

No 286/1-a

О реализации целевой модели наставничества МОБУ «СОШ № 17 «Родник»

На основании Указа Президента РФ от 2 марта 2018 года № 94 «Об учреждении знака отличия «За наставничество»; Указа Президента РФ от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»; распоряжения Правительства РФ от 31.12.2019 № 3273-р «Об утверждении основных принципов национальной системы профессионального роста педагогических работников РФ, включая национальную систему учительского роста»; Стратегии развития волонтерского движения в России, утвержденная на заседании Комитета Государственной Думы Российской Федерации по делам молодежи (протокол № 45 от 14 мая 2010г.); Основ государственной молодежной политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденных распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 ноября 2014 г. № 2403-Р; Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года, утверждённой Распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 мая 2015 г. № 996-р; Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с последующими изменениями); методических рекомендаций по внедрению методологии (целевой организаций, осуществляющих ДЛЯ обучающихся модели) наставничества дополнительным общеобразовательным, деятельность ПО образовательную общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися, утвержденных распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 25 декабря 2019 г. № Р-145, Положения о наставничестве в МОБУ «СОШ № 17 «Родник»

ПРИКАЗЫВАЮ:

- Утвердить Дорожную карту внедрения целевой модели наставничества в МОБУ «СОШ № 17 «Родник» г. Дальнегорска (приложение № 1).
- 2. Назначить куратора внедрения целевой модели наставничества в МОБУ «СОШ № 17 «Родник» г. Дальнегорска Курбангалину Я.Е., заместителя директора по учебной работе.
 - 3. Контроль выполнения приказа возлагаю на себя

Директор МОБУ «СОШ № 17 «Родник» ик

ON

О.В. Владимирова